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AF JAKOB SKOUBOE

Skype-udvikler Michael 
Jackson og en Luxemborg-
baseret kapitalfond har net-
op foretaget den første af en 
række investeringer i Dan-
mark. 

Fonden, der hedder Man-
grove og som har Michael 
Jackson som partner, har 
udset sig det danske spilfi r-
ma Nonoba med to tidlige-
re Jubii-udviklere bag sig. 
Selskabet udvikler compu-
terspil på nettet, hvor de vil 
gøre det muligt for helt al-
mindelige amatører at tjene 
penge, hvis de har en god ide 
til et nyt spil. Ideen har over-
bevist Mangrove, der læg-
ger første investering på op 
imod 10 mio. kr. i selskabet i 
et såkaldt seed-indskud, som 
er første opstartsindskud.

■

»Dette er et selskab med 
stort potentiale, hvis det går 
godt,« siger Michael Jack-
son, som er en af de centrale 
topchefer i opbygningen af 
et af verdens dyreste IT-fra-
salg nogensinde – udviklin-

gen af teletjenesten Skype. 
Mangrove-fonden sidder 

med 2,6 mia. kr. og ser navn-
ligt efter nye IT-projekter. 

Nonobas plan er at gøre 
det muligt for små spilud-
viklere at få adgang til let-

te udviklingsværktøjer til at 
skabe spil, få bedre mulig-
hed for at udbrede spillene 
på nettet samt tjene penge 
på spillet.

»Det er seriøse folk, der 
står bag, og gennemfører de 
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Små konsulentfi rmaer i fælles sats
Tre små konsulentfi rmaer har etableret et nyt 
konsulenthus i en stor patriciervilla i Vording-
borg. Under det fælles varemærke »Konsulent-
huset« vil de tre fortsat have hver deres profi l.

Men det handler langtfra blot om at dele hus-
leje, forklarer Helle Bertram.

»Som selvstændig er jeg ofte blevet inviteret 
til at være med i kontorfællesskaber. Men jeg har 
altid sagt nej, fordi det som regel handlede om 
det mere sociale. Her hos os handler det om det 
business-mæssige,« forklarer hun.

Dermed hentyder hun til, at hver af de tre virk-
somheder har og bevarer hver deres speciale. 
Men fremover satser de på at kunne bruge dem 
på kryds og tværs, så de kan tilbyde kunderne 
bredere og mere avancerede kurser.

De tre virksomheder er Bertram Kommunika-
tion  og Coaching, Lasse Ahm Consult og Leh-
man & Partners. teddy

Markfrø skifter ejer
Markfrø Reklamebureau i Haderslev har netop 
skiftet ejer. Det er den 43-årige Jan Jacobsen, 
der har overtaget reklamebureauet af 58-årige 
Hans Jacob Simonsen, som har stået bag bu-
reauet i mere end 30 år.

Jan Jacobsen, kommer fra et job som salgsdi-
rektør for et grafi sk kompetencecenter i Midt-
jylland, har overtaget samtlige aktiver i Markfrø 
Reklamebureau A/S og puttet dem ind i det nye 
Markfrø Reklamebureau ApS, Haderslev. Øko-
nomisk har det gamle bureau haft et godt halv-
år 2008. Til gengæld sluttede 2008 for Mark-
frø Reklamebureau A/S med et underskud på 
285.000 kr og en egenkapital på en halv mio. kr.

Der er 5 medarbejdere i det nye Markfrø Re-
klamebureau ApS. he-a

Designpris til kaffebrygger
Gentofte-fi rmaet Scandinavian Coffeesystems 
espressomaskine Handpresso Wild designet af 
Henrik Nielsen vandt designprisen på Form-
land-messen i Herning. Maskinen har form 
som en cykelpumpe, kan være i en taske og lave 
espresso hvor som helst og når som helst. Den 
vandt foran fi re andre nominerede produkter og 
skaffede ud over hæderen Scandinavian Coffee-
system 100.000 kr. i markedsføringstilskud. De 
øvrige nominerede produkter til designprisen 
var termokoppen To Go fra Stelton, kurven Soft-
box fra Mooment, knivserien Carat fra Raad-
vad/Fiskars Brands Danmark samt en håndkost 
og fejebakke fra Trip Trap Denmark A/S. BB

Enalyzer største underskud hidtil
Softwarevirksomheden Enalyzer, der er noteret 
på First North, må endnu engang præsentere rø-
de tal på bundlinjen. Af halvårsrapporten frem-
går det, at Enalyzer har haft et underskud på 
omkring 7 mio. kr. i første halvår. Siden selska-
bet blev noteret på minibørsen har hvert eneste 
regnskab budt på underskud, men denne gang 
er det større end nogensinde. I samme periode 
sidste år var underskuddet kun på 300.000 kr. 

Ledelsen oplyser i halvårsrapporten, at den 
har gennemført en omkostningsreduktion og 
en omorganisering, der ventes at slå igennem i 
andet halvår i form af månedlige besparelser på 
mere end 500.000 kr. RB-Børsen 
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AF KURT HENRIKSEN

Pengestrøm har en helt bog-
stavelig betydning for Nor-
dic Power Trading A/S i Kol-
ding, der har fået en fl yvende 
start på tilværelsen, og nu vil 
vokse videre som porteføl-
jeforvalter. Virksomheden 

■ handler med strøm og CO2-
kvoter på den nordiske el-
børs Nord Pool og agerer i 
princippet som et fi nanshus, 
der køber og sælger kontrak-
ter og fi nansielle instrumen-
ter.

I selskabets første regn-
skabsår på 15 måneder op-
nåede Nordic Power Trading 
en bruttfortjeneste på 3,4 
mio kr. og et resultat før skat 

på 2,3 mio kr. Vel at mærke 
med kun én eneste ansat bag 
fem store computerskærme 
på kontoret i Kolding og ef-
ter udgifter til hans løn.

»Der er måske ti handlere 
af min slags i Danmark, for 
det er et ret specielt marked. 
Det er ekstra interessant 
i disse tider, fordi det ikke 
svinger sammen med aktie- 
og rentemarkedet, og det er 

unikt,« siger direktør Bjarne 
Walbech.

Han har tidligere arbej-
det seks år som el-handler 
hos Elsam/Dong, men da 
tradingafdelingen efter fu-
sionen fl yttede til Hørsholm, 
realiserede han en gammel 
drøm om at blive selvstæn-
dig. Nu udnytter han sin 
indgående viden om det in-
ternationale el-marked og 

Flyvende start for elhandler på 

Fond investerer 
dansk spilfi rma
Det danske 
spilfi rma Nonoba 
får nu millioner fra 
den Luxemborg-
baserede fond 
Mangrove med 
Skype-udvikler
som partner. 
Fonden ser fl ere 
investerings-
muligheder i 
dansk IT-branche



det, kan det blive en central 
spiller i markedet for onli-
nespil,« siger Michael Jack-
son.

De to bag er Oliver Ko-
foed Pedersen samt Chris 
Benjaminsen, der begge har 

stået bag udviklingen af on-
linespil på den danske por-
tal Jubii. Siden 2004 har de 
to arbejdet selvstændigt for 
blandt andre TV2 og andre 
store sites, men Nonoba er 
deres forsøg på at få fødder-

ne helt ind under eget bord.
»Vi har en forretningsmo-

del, hvor 70 pct. af en even-
tuel indtjening går til udvik-
leren af spillet, resten til os,« 
siger Chris Benjaminsen.

Så hvis en bruger på jeres 
tjeneste udvikler en succes 
som Pacman, hvad så?

»Så bliver vedkommende 
rig,« siger han.

Han sammenligner de-
le af Nonoba med Youtube. 
På Youtube kan man læg-
ge fi lm op og vise dem på 
sin egen hjemmeside, uden 
man direkte kan se, at det er 
fra Youtube. Det samme er 
tanken med Nonoba, hvor 
man kan krydre sin egen 
hjemmeside med spil fra 
Nonoba.

»Vi ligger i dag på 10.000 
hjemmesider, men konkur-
renterne har over 30.000, 
så der er basis for mere ,« si-
ger Chris Benjaminsen.

Mangrove lover, at in-
vesteringen i Nonoba ikke 
kommer til at stå alene.

Jakob.skouboe@borsen.dk

kombinerer den med grun-
dige analyser af den løben-
de udvikling i produktion og 
forbrug samt ikke mindst de 
meterologiske forhold. Men 
ud over et hav af data er er-
faring også afgørende.

»Det hele afhænger of-
te af en vurdering, hvordan 
positionerne ligger i marke-
det. Det er svært at give op-
skriften, for i sidste ende er 
det jo lidt mavefornemmel-
se. Og vi arbejder med både 
daytrading og lange positio-
ner. Jeg spiller på hele pris-
kurven,« forklarer Bjarne 
Walbech, der koncentreret 
følger markedet i hele Nord 
Pools åbningstid.

Han ejer selv 23 pct. af 
selskabet, mens resten ejes 
af Jacob Kampp Berliner 
fra Frederiksberg, der er 
rent passiv investor. Planen 
er nu at skalere successen 
op ved at åbne for investe-

ring af eksterne porteføljer.
»Indtil nu har vi kun handlet 
i egen regning. Men poten-
tialet ligger i at gå ind og til-
byde sin kunnen til risikovil-
lige investorer,« siger Bjarne 
Walbech og fortsætter.
»Fremover vil vi lukke dø-

rene op for eksterne penge. 
Jeg kan ikke gå nærmere 
ind på vores setup, for det 
er ikke helt færdigt endnu. 
Men vi forventer at være 
klar inden for de næste tre 
måneder.«

El-handleren vil ikke 
udelukke, at man selv vil in-
vestere endnu mere for eg-
ne eller lånte midler, men 
vækstfokus er nu på ekster-
ne kunder.

»Bare en mindre pro-
centdel af en større forret-
ning vil være en fi n indtje-
ning for os, og markedet er 
så likvidt, at størrelsen ikke 
er afgørende,« siger Bjarne 
Walbech.
Omsætningen af el og CO2-
kvoter på Nord Pool-børsen 
lå sidste år på 81,6 mia. euro 
svarende til over 600 mia. 
kr.

kurt.henriksen@borsen.dk
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Resultat før skat  2,3 mio. kr.

Egenkapital 2,2 mio. kr.

Bruttoresultat 3,4 mio. kr.

Antal ansatte 1

Nordic Power 
Trading A/S

KOLDING

Ejer
2007/2008

Bjarne Walbech og Jacob 
Kampp Berliner via Buggers 
Holding ApS

nordisk el-børs

millioner i 

Skype-udvikleren Michael 
Jackson ser stort potentiale i 
det danske spilfi rma Nonoba, 
og sammen med en fond satser 
han nu millioner i fi rmaet. 
Foto: Jesper Langhoff

Børsen har flere sider
end du tror – se borsen.dk

lige nu

Gazellekonferencen
Så nærmer tiden sig, hvor vi skal møde årets gazeller. 
I år foregår det i følgende byer:

15. sep. Herning 22. sep. Odense
16. sep. Aalborg 23. sep. Næstved
17. sep. Århus 24. sep. Sønderborg
18. sep. Esbjerg 25. sep. København
   (landskåring)

Læs mere og tilmeld dig på borsen.dk/gazelle

Disney Institute 
går på scenen i Tivoli
Disney forstår om nogen at skabe loyale medarbejdere og 
begejstrede kunder, som kommer igen og igen og igen.
Disneys ledelsesidéer og -værktøjer er nøglen til den 
synlige succes. Få recepten og hør resultaterne i Koncertsalen i 
Tivoli den 1. og 2. september 2008.

Tilmelding og priser på 
www.wishbone-management.com
Seminaret arrangeres af Wishbone Management i 
et samarbejde med Tivoli og Børsen executive club.

Hør Thomas Blachman 
fortælle om auditiv branding
Torsdag den 21. august giver Thomas Blachman sit 
hudløst ærlige bud på betydningen af musik. Hjerneforskeren 
Kjeld Fredens vil fortælle om hvordan forskellig slags musik 
påvirker vores adfærd. Musik- og reklamemand Michael 
Kastrupsen vil være moderator og ”oversætter”. 
Transmitteres også til regionsklubberne.

Tilmelding og information på bec.borsen.dk
Gratis deltagelse for medlemmer af 
Børsen executive club + en navngiven gæst.

CEO Jens Alder /TDC 
Hvordan forholder TDC sig som selskab til, at man over en 
bred kam oplever faldende priser samtidig med, at kunderne 
forventer stadig bedre service? Kom og hør med onsdag den 
27. august når CEO Jens Alder giver svaret. Transmitteres 
også til regionsklubberne.

Tilmelding og information på bec.borsen.dk
Gratis deltagelse for medlemmer af 
Børsen executive club + en navngiven gæst

Deltag i Børsens Aktiespil 2008
Der er mange gode grunde til at spille med:

Samlet præmiesum 950.000 kr.
Hovedpræmie: Volvo V50 2,0D. Værdi: 550.000 kr.
Vind kolde kontanter hver uge
Test dine investeringsstrategier – gratis og risikofrit
Realtidskurser på borsen.dk
Prøv kræfter med alternative investeringsområder

Læs mere og tilmeld dig 
gratis på borsen.dk/aktiespil


